
2016:16**Interpellation av Erik Slottner (KD) om
kriminella gatubarn**

Dnr 107-158/2016

Det finns enligt Polisen hundratals gatubarn från Nordafrika i Stockholm. Dessa ungdomar saknar asylskäl och driver ofta runt i City och hotar, rånar och kränker människor. Migrationsverket hävdar att de inte kan verkställa avvísningar från Sverige, då de flesta av gatubarnen säger sig sakna id-handlingar. Frågan hanteras nationellt genom politiska samtal mellan Sverige och Marocko. I väntan på en varaktig lösning måste Stockholms stad arbeta aktivt med dessa ungdomar för att minimera risken att stockholmarna råkar ut för olika former av brott. På grund av att myndigheterna saknar uppgifter om identiteter och ålder släpps gatubarnen ofta ut i samhället kort efter det att de har gripits för ett brott. I de fall samhället placerar ungdomarna i öppna HVB-hem har de i många fall rymt.

Stockholms stad arbetar uppsökande och försöker genom samtal och samarbete med andra myndigheter få gatubarnen att ändra livsstil. Intentionerna med detta arbete är bra, men det är uppenbart att det är otillräckligt. Stockholms stad har möjligheten att placera de aktuella barnen på ungdomshem (SIS-institution). Denna möjlighet utnyttjas dock ofta inte, vilket tydligt framgår i ett reportage av SVT Stockholm 27/1-16.

Ungdomar som utgör ett hot för omgivningen ska självfallet inte enbart samtala med myndigheter utan deras handlingar måste få konkreta följder som innebär att samhället skyddas från ungdomarna. Möjligheten att placera ungdomar på ungdomshem måste därmed användas om det är en förutsättning för att förhindra upprepad brottslighet. Stockholmarnas trygghet måste vara i fokus och det sänder ut helt fel signaler att samhället inte agerar vid brottslighet.

Jag vill med anledning av ovanstående ställa följande frågor till ansvarigt borgarråd:

1. Delar finansborgarrådet min uppfattning att fler kriminella gatubarn ska placeras på ungdomshem?
2. Vilka alternativa lösningar, förutom ungdomshem, kan bidra till att kriminella ungdomar inom den aktuella gruppen hålls borta från Stockholms gator?
3. Vilka kontakter har den rödgrönrosa majoriteten haft med regeringen i syfte att hitta en varaktig lösning på problemet?

Stockholm den 29 januari 2016

Erik Slottner